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Svar på skriftligt spörsmål om att rensa bort främmande arter från 

vägkanterna 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister som 

saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 35/2019 rd undertecknat av riksdagsledamot 

Timo Heinonen /saml: 

Vilka åtgärder ämnar regeringen vidta för att rensa bort de främmande växtarter som har 

planterats längs vägkanterna? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

 

Ansvaret för att förstöra de främmande växtarterna från vägkanterna hör till väghållaren, det vill 

säga Trafikledsverket, NTM-centralen och kommunerna samt de privata väghållarna. Närmare 

information för bekämpning av invasiva främmande växtarter från vägområden kommer att fås 

före nästa sommar 2020. Det pågår ett utredningsarbete, med statsrådets finansiering för 

undersöknings-, prognostiserings- och utvärderingsprojekt, där de primära 

bekämpningsområdena för de invasiva främmande växtarterna samt de mest kostnadseffektiva 

bekämpningsmetoderna ska utredas. Målet är att få mer information om arternas utbredning och 

förekomsternas effekter på naturens mångfald för att bekämpningsåtgärderna ska kunna riktas på 

områden där de även med tanke på kostnaderna kan producera mest nytta.  

 

För förvaltningsplan utreds som samarbete mellan Naturresursinstitutet och Finlands miljöcentral 

samt andra aktörer de områden varifrån till exempel vresros och lupin i första hand ska avlägsnas. 

Sådana är bland andra de områden som är värdefulla för naturens mångfald, och deras 

närområden. Förvaltningsplanen bereds i samarbete med Trafikledsverket. Att bekämpa eller helt 

förstöra vitt utbredda främmande växtarter kan visa sig platsvis inte vara kostnadseffektivt eller 

rentav vara omöjligt, och därför ska som det primära målet i stället för att förstöra betraktas att 

begränsa spridningen särskilt på platser som är värdefulla med tanke på naturskyddet. 

 

Trafikledsverket samlar som bäst in information om vresrosplanteringarna på 

landsvägsområdena. Utgående från utredningarna om planteringarnas läge ska de nödvändiga 

åtgärderna inkluderas i områdesentreprenaderna för skötsel av landsvägar. Lägesutredningarna 

blir färdiga så att åtgärderna för att avlägsna vresrosor längs landsvägar kan i mån av möjlighet 

även genomföras inom övergångstiden på tre år. Till exempel i Egentliga Finland avlägsnas 

vresrosor redan nu på vissa vägavsnitt. Även förvaltningsplanen som nu håller på att beredas och 

de primära objekten för avlägsnande av vresros som utses i förvaltningsplanen styr 

Trafikledsverkets bekämpningsåtgärder till de viktigaste objekten.  
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Trafikledsverkets anvisning för grönbyggande och -skötsel har sedan 2012 haft anvisningen att 

slå lupin och sedan 2009 att slå jättefloka vid skötsel av vägområden. Att bekämpa dessa 

främmande arter vid vägkanter är alltså redan nu en del av väghållarnas normala verksamhet. 
Bekämpningen av främmande arter har kostnadseffekter på finansieringen av den grundläggande 

trafikledshållningen, när den utförs i samband med områdesentreprenaderna för landsvägar. 

Därför ska det särskilt ägnas uppmärksamhet åt val av kostnadseffektiva åtgärder. 

 

Vid planeringen av projekt angående områden längs banor inventeras det uppkomster av 

främmande växtarter i terrängen och fattas beslut om avlägsnande av växter. På banområdena i 

Södra Finland kartlägger entreprenörerna vresrosens utbredning vid stationer och på fastigheter 

intill dem, och målet är att genomföra samma kartläggningsarbete även annanstans i Finland. 

 

Även det nya regeringsprogrammet ägnar uppmärksamhet åt bekämpning av främmande arter. 

Regeringsprogrammet har den följande anteckningen: ”Bekämpningen av främmande arter 

effektiviseras både genom lagstiftning och genom ökad finansiering för förebyggande åtgärder”. 

Detta kan betraktas som starkt stöd för förebyggande åtgärder till exempel för bekämpning av de 

främmande arterna vid vägkanterna.   

 

Helsingfors 8.7.2019 

Jord- och skogsbruksminister Jari Leppä   


